lÍÍprênsâ Oá(íal lnstltuídô pela Lêl n' 324 de 25 dê iunho dÊ 2019

i
{

I
Í
t

j
1

tt
,{r

I

FUr*DO MUNTCIPAL DE SAÚDE.............................. l
.4VISO DE C,INCEL,IMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO

N" t32011................. ............................. I
EXTR-ATO DE CONTRÁTO I )2/2024 ................................. I

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÁO
ELETRÔNICO N" 13/2024

Poro focilitor o consulto ou o volidoÇôo desle
documenlo. use um leitoÍ de QR CODE.

Ediçõo com registro número: 548

O Fundo Municipal de Saúde de Cachoeiriúa, Estado do
Tocantins. aúavés de sua Comissão de Licitaçào, no uso de suas

atribuições legais, toma público para conhecimenm dos
interessados, o CÁNCELÀMENTO, referente ao Edital de
Pregão eleEônico 13/2024. Processo Administrôtivo n'l2l/2024,
devido à constatação de necessidades de allerações e retificações
ío EditâI. Assim sendo, será publicado novo edital no sit€ da
prefeitura. poíal da tÍansparàcia e Diário Oficial do Municipio e

do Esrado com nova data e horiirio. Pam mâis informâções, edre
em contato via e-mail: Dnrr chocirinh.rlcltuln l.com.

Cachoeirinha TO. 20 de setembro de 2024

Cabriel Jârdim de Sousâ
Pregociro

CoNTRÁTO N' 12212024
CONTRATANTE: FTJNDO MLNICIPAL DE SAÚDE DE
..ACHOEIRINHA. TO
CONTRÁTADA: EMPORIO 7? LTDA (EMPORIo
DtSTRIBUIDORA), CNPJ N" I 3.430.713/0001-37.
OBJETO: AQUISIÇÀO DE 02 (DOIS) VEiCULOS NOVOS O

KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FLINDO
MTNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO.
MODALIDADE DE LICITAÇÂO: PRtCÂO ELTTRÔNICO
N" 0l r/2024.
VALOR TOTAL: 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil
Íeai§).
DATA DO CONTRÁTO: l8 de setembro dc 2024.
VIGÉNCIA: l8 de setembro de 2024 à 3l de dezembro de 2024.

Cachoeirinha/TO, 20 de setembro de 102{

Gecileia iuaÍinho Pereirâ
Ceslora Munic

Documenlo ossinodo digilolmenle conforme MP no 2.200-2/2001, que instiluio lnfroestruluro de Choves Públicos
Brosileiro - ICP - Brosil.

FRANCISCO FERREIRA rgn.dô d. r.@ ds,,,r F,
DouRADo:02237263 ;H§Ã"":'S$,"",.
000144

I I uIIIARIO OFICIAL ELETH
PREFEITURA MUI{ICIPAL DE CACHOEIRIÍ{HA-TO

lG0

sexla-feiÍa, 20 de setembro de 2o2tl

I

SI:I!IARIO

n

FUNDO I\íUNIClPrtt, DE SÀUDE

EXTRATO DE CONTRATO 12212024

n

I

i
"ra{
'{il

t!

CACHOEIRINHA . TOí{s s48ANO IV

DIÀRIO OFICIAL DA t.NlÂO. seçao : t55N 1677-7069 Na 183, sêxtáJ€râ. 20 de setenrbro dê 202:l

PREFEITURA MUNICIPAT DE POçO VERDE

Âvrso Da ltctrÂ(Io
coNcoântxoÁ rtErnôtitcÀ sRp Í{r 2/2024

O ACêntê dê Cônrát.çào d. Prêl.iturà Mún'.'pal dê ,oçô Vêrdê, êh
.rêndlmnro àr di9pdiçô$ Iegâis toÍne Ébli6, Érâ.onhehêíro dê iodoe, . publicãd.
d. l'('tàçào.

^à
modal'dad. .('ma esoe'fi(àd., . meo'antê

'hloÍúrçôer
d *8u O&EIO

coNTRÁTAêo rNrEGÂÁDÁ DE EMPRFSÁ pÀnÁ pnoouçÀo DF It uÀrDADL5
HÀAIÍÂCIONÀs DOTÂDÀs OE INFiÁESTRUTIJRA.- EM liRiENO PiÓPRIO COM
REGI[ÀÂrzÁçÂo ruNDúRra ÉM FAvon oo BENEÍrcúRro F|NÂL r{o MuNicipro ot poco
wnoE/sÉ, àr.nd.ndô dc Êeãrsê nr 1oaa294-
29l9849/2023/MCIDÂDarCArXÂ. rirkD Dt ACOLHTMELTO 0ÂS pROpOÍas:
20/092014 lvinr. de sétemhro d. dois mrl e vinrê e quetro) á partn dar 13:Ooh ltre!ê
hc!!) Horário dé Brasilia. LlMlÍt DÊ ÀaOtHlMÉNrO DAS PnOPO5ÍAS: 20lr2l2024 {vinte
de dêrêmb.o dê dois mil ê vinte ê qu.tro) àtd à! o*mh (oito horà!) - H6.áío dê Brásili..
ÂaERruRA oÂs pRopostês E 0a sEssÃo oÂ colconFÊNoa: 20112/2014 lúnrê de
dê,êõhrô de doir mil ê ünté ê q!àrro) àt 09:00h {.@ê horàll ' tldá.io dê Arârnià. Im:
M.bor re.nÉ PiÂzo: 12 (dor.) ô.*' REGTME Da ExECUç,(o: Cô.ÍaràÉo rir.B.ád..
CLÁSS Flaa(ÃO ORçÂMEMrÁlrÂ, Pô. * tràEr dê littêm. d. RêEútro dê PÊços, a
.la5iiícãção o.çàmenlári. !êri inlorm.dâ no ôto dã coítrãláçãô BÁSE !fG^L: A prêsênte
li taçáo 5erá €sidâ pêli lei ns 14131, dê 1l de ablil de 2021, D€rêto rêdêrd nq 11462,
de 11 dê m.rço dê 2023, Ler aomderenrar .i 123, de 14 dê d.zenbro de 2006, Lei
Compleme , ..t la7, dê 0? dê à3oiro r,. 201'1, O.seto .' 8.534, dê 06 de outuhrc dê
2015, LeiÍedêràln.e a.ora, d.1l d. *temb.o dê 1990'códiaô de Dêí* do Consuhidq,
Le,.ompl.Be.l.. nunEipàl nr S2212022, o€..to óunicipalnr 004/2024, dê 30 dê janeno
de 2024 ê De.rêro muni.ipãl n! 010/2024, de l0 dêjã.eno d.2024, bêm .omÕ pêld
.ondrções Esràbêlecidar PATECER iuRíorCO: @U2024 LOcÁLi
hrpe://M rrcfãner.ôm b. vaLoR DÂ coNÍraTAçlo: Rs 4.44{.3,r4,0s touãko mi§õês,
quat@ntotê oitenÉ ê quâÍo mil. trêzênlô! e quár..iâ e q!ôÍo r.âis ê.aíco eniàvc).
o Édtà|, c nío.óàé6 complêúenlaE en@nva-* à dB!úrição dos inter.redc. n.
slà dã Cômú!áo Pêímánentê d. ConÍat.ç5o, rituàd. à Tr.v6:ã dã !h.rd.dê, rq 15,
Cenrro, P.!o verdê/sÊ, dê s€tundàíêi.B a s.xtaiera, em diae dê êrp.dientê, no hórário
&! oa:mh & 14:0oh pêlo têlêtonêr (79) 3549-1rt6, pêlos silê§ ww.pe@erdé,5e.8ov,br
e hnÉ://lrw.licit.net .ôm.b,, oq.t6vér do e-m,il: .p. p*derdê@htuiil.com

Poçô Vêrde/sE, la de eêr.mbro .'€ 2024
TVENIO VIÀNÂ M'NESEs

EsÍADO OO ÍOCANÍINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AN6ICO

EXTRIIO OA Ar Ot ilcÉno 0É PâEçO i|r
'/202a

pREGÀo atETiôfllco Nr 1ll202! pRocEsso aoM. Ne lo27l2021
Contíat.nt€: P.eíeituÉ Múnicipãl dê Angico/ÍO CNPJ 25.06409a/0O01.71: CÕâtÍitádr:
Emr{esa3 detê.tor* dâ Ar. d. regisrrÕ de preçor: lor8rnho Comeíno ne Màrenàú c!
conÍruçlo tÍ0Á {152{7740000101} tu vârd tur.l d€ R5 19.170,00 (rrinr. e rcve nrl c
rê.ro ê r.tênt. reàit). , p Â.rt.ontttuçõ.r LTOA-ME {t74673o70oor081 no vrlôr túãr .,r
RS 59.325,67 ((inquênlã . nove mil ê oitc.nl6 ê üntê ê c
ce.táwi). v.roí toial da AÍA: RS 98 995,67 {.ove.ra e orro h
.in.o rêaB ê e3*.ta . 3êt. centã6)j Âsunto: ,qúnçào dé máEíal dc con!Íuçio,
hidrállkor . .létrto,aÍa eporiÉo G Équenor rêpáros not prêdio! vi,r.llôdot a
P.efêiturâ e dê An8ió/Ío ,.lo p..iodo dê 12 (dorê) nefí. v]sénci,r 16109/202,r à
16109/2025. Âsin.rüa óã aTA: 16/@/2024 Ânsko -To 1, de r!.mb/o de 202á ClIOfÀr

PREÍEITURA MUNICIPAT DE ÀRAGUACU

^vrso
oa rioMo[ocaçao

tRtGIô EtEÍnô tco saP Írr 2/2ora

O G€itor do tundo M.nicipál d. Edüc.ção de ÂÍàsuaçu/to, ío uro Íegllar de
suas ârribuiçõês, drcidê HoMoLoGÁf o pro.êdlmênto rl.taroro, rend. êm vNâ ô qus
.ons!â dor p.ê*ntê5 âut6 e coaidêrándo â í.guláridàdê dê rodo o prúcêdimento
licitàtório, êh ê.p.ciâr o iulràmêntô ê a .djudi6çãô prdeddoi pero PrêBoê{ô, ,ôsedô
n.í6 .uto!, b@ @ôo P.r6d lundtro, RESOLVO. no uro dê m,nhi! 3Íihu(óês lês.6,
.6 í!k.o n.r dispos*õ.r ciltidài nà ter 1a.r33/202r ê modiÍcÍó$ poíerioÍ.j
HOMOLOCAi o ,cêdiú61o ficn.róno r.àli2.do nà modãlldade PreSlo Lletrôn(o,
obj€tivahdo o R.aisvo dê P.êçô para í!t!r. e pos3ivel conrràtãção dê enDÍÊsa para
Íôrn€cer Ganêrôs Alinollclôs pa.a alendlm..to dae ne.esridade, das Fs(ola, À4unicipã!
é CrMtl vrendo o prêp..o dâs Rêteid.s/L.nches pã.â noilo ãlünadô dá! Ét(olaj Â d.
ÉddcÉo Báric. e l.t&r,|, .r enpe$3 WF COMIBCIAT PAINETRAS LÍOA CrrPr .r
19.3s1.540/0@1'74, e W5 (ÂvÂicÁtlrE LÍ0Â, CiIPJ ne 01081 369/0m1-01, vên..doràr
dos ii.ns conrtã.tes do Éditd ne ml/2024, pêjô vilor tôtal de R5 465637.20
(qu.ro.entô3 € ,ês*nta e rêis nil reGentd e oitent. ê !.le reãn . vnte r"nrâvosl

PREFEITURA MUNICIPÂL DI SÃO FRANCISCO

EXTRÀTO OE CONTRÁÍO

cor{TnaTo n'91/202{ PM
PROCEoTMEMÍO LrCÍÂÍÓirO: Con.oíÀncia tler!ónkâ .'0U2024 . PM
OAJETO: @ôÍrtação de emprera eiD€cializôdó ên obrat e sediçoi de ens.nh.iã p.B a
Àeform. de Quadra Poli.sro.li!â no Povoãdo Nãsença, hunlcipiô de Sro Frânci.colsf
*ndô ê5t€ óbjêro do co.&.ro d. Rêrase 9.11113/2023 - opêração 1086917-5' -
Mlnúlério dot atpôír6, c.niorm. .!p«ifÉçõ.r léoi6r const.ír6 no t.rm6 d.

COt{ÍiATÀoÂ: OiúNDO LEOPOTDO DE A,{DAAD[ SOUZA.
vÁtoR: Rs 320.000,00 (treze.ro, . üntê óil Í.ai5),
PRÀ2O DE ÊxÊCUçÀo, o,! {q!.tÍo) B.e.e
cLÀsstFtcÂC"Ão ofiçÀMENTÁRlÀ: uo: 2oto , sEcRErÂRta oE ÉspoRrE, tÁzER E TUasMo,
açÂo, 27.312.0@4.1020 , coNsÍRuçÃo, RrroRMA E/ou aMpu^çÂo DÉ QUADRAs oÉ
ESpORÍú, ELaMENÍo DÂ oEsPEsA: 4490.51.00.00 Obrás . inst laçà6, ÉR

l500fi@1170o0@o são Éràn.r(o/sl, 15/09/202{ Âlbr dd Sanlos Nsomento 9íêlêna

PREFEITURA MUNICIPAT DE UMBAÚBA

avtao DÉ uoÍaelo
coxcomlrcu l.. 3/:o2a

coNTtÁTo N' 122-2024
Co TIÁÍAr,ÍIr: FUnoO MUNTOPÂL DÉ SAÚDI 0Ê CÀCro(rirtHÂ To
CONÍRÂTÁDÁ: IMPORIO 77 LTD ÍtMPOllO DlSIRlSUlDOiÂ), Ca{Pl Ne 1l430.713/0001 l7
o8lEro: ÂQuls(Ão DE 02 (00t51 vEícuLos Novos o (M PÂRÂ ÀÍÉNDtÊ Á5
NEcassroaots oo Fut{oo MUNIÚPÁI, DÊ saúDÉ DE cacHoflRtilHA To.
Mooaúoaot oE ucrÍÀçy'o: pR[GÀo EúÍiôNlco e orl/2024.
VÁrOn TOÍAI: 2$.mO,@ (duuênt6 ê n@n!à ê ôto mil rêâ6).
OATA DO CONTnÁIO: 18 dê teteBbío dê 2024.
MGÊNcta: l3 d. 3êrêôbro d. 2024 à 31 d. dê:êôbro dê 2024. cà.hoeúrnnr/Ío 19 d.
rteobro d. 2024. GECILETA MAÀ|NHO PtRlliA 6€nora Municioàl

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIÂ

imíc çr\o

i{
{

I
I

'.,1

À.a8uaçu, l9 d€ 3erên$ío de 20)r
GÉOVANT sOÀRÚ GO:s

PREFEIÍURA MUNICIPAT DÉ CACHOEIRINHÂ

ÉXÍRAÍO DT CONTRAIO

A Comúsãô dÉ CônÍàt.ção .rã PreíeituÉ Muni(ip.l d€ Umb.nba/sÉ, m
ár.ndrmênto át dupoiçõ€s l€gaÉ e à Rêeoluçào n' 2522010, do T.ihun.l d. cont.s do
Eíidô TcE, torn. públi.o, pàra .onhêÔfrenro d€ rodor a r€.|n.ção de lhnaçâo, na
mod.lidâde à.imâ especilicada. ê mediante lnlorr.ções ô 5eaulr: oBJrÍo: neroímâ dà
Ercôla de E.rino fundaménral ,o5e Dámião da silvi, l@liÉdã nô Pô6adô Mângà6ênà,
unrbáuhà/sÉ DAÍÀ DE RECEa.Ma|{TO DÀ5 PÂOPOÍÀS 03/10/202a, à5 Í}3::toh {oitô horàt
e r nl. minuror. toaÁL tA sEsío ww.licn.nêi.cm.br E5rrMÂDo ÉM RS 109.150,33
(.€nto ê nov. m'l € ce.ro e e.$ênlà rêais . lnhtà ê tÍêe c.nt.vod. IIPO] MeÍor PreJo
Grob.r por lteú. RaGlMt ot txtcuçio: Eiprêtôda po. ,rêço Globâl DoTAÇÃo
OÂCAMaNÍÂilÂ: UO, 12000 Fúndô Múnicipár de ld!.eÇâo B&ica Âtão 1058
Co.stí!çãó, Relornrà € ou Âmrli.ção dê Un'd.d6 do tUNotB - Fundãmental '
449051.m0o Ob.as e lnstalaçô€! - Fonte d. Rê.u.rc: 1542 oom fi..nsíêranc'at do
FUNO€§ Cômplêmêntãçãó d. UnÉo VÁÁn. PÁRÉCER )UllolCO: 73/2024 O Edibl,
.n.ônúá{e à dkpôíçao dô3 tnler.tedos, ho êhdâíeço êlâirônico
hÍps://www urbàuh..se.sov.brlti@/licità@€5, inlormaçõet .omrl.m€írarê5 oq dúüd.!,
pôdeí5ô slren riÉdãs, nà elà da aomi5são Pêrmarentê dê ti.itação dá P.eÍeitutà
Mlnicrpal de uóbsúb., nto à Práçà Gil sôàrer 272 -...tro, de 5€8unda íêirô à s.rta-
íêr.. êm di:! d. .$€dienr., e ho.iÍiô dat 03:00 h àr 12,m h, p.lo lê|.Íon.: (79) 3545
2179, ou aÍôvé! do e*ã lÉt.c.oeumô.ubã.3ê{@.br

umbàúha/sr 13 dê *tembro de 202,r
naMUN00 ÂosrvaLro ÂosENoo sÀNrÔ§

&.nte dê conrralâçáo

^vtso
Dt LtcÍÍaçÃo

cotcotRÊNcta llr 4/2024

A Com6!ão de conlrâ|.Éo da PrétenuÊ Munrcrpál d. l.,mbaúba/SE, em
áreôdrmenro à! dEpôsiçóe5 lês.k ê à Rsoluç,o n' 2sr2010, do Iribunàl de contat do
Esiado ÍcE, rorna ,úbli.., pâre .onheclmenro de lodot, . realização dê liclr.ção, na
modôldôde aoma êsp«i6êd., ! íEdÉnrê inlodaçõe á *8un, oBraÍO, Âêíoímà da
Es.ola dê Ensino fundâBentôr Dr lourival 8átinà, lGàlrãdã no Pd@do Q@imad.
6rande, Umbaúbá/st DÁTA oE ÀacEBlMÊNÍO 0ÂS PnOPOSIÂS: 09110/2024. â, 03:3or,
(oto hoÉt e tnmr h,núoe) tocat DA SfSsÁOr 9w.licilânet..om.br ÉsTlMÁDo tM RS

350455,95 (rrezenros ê cinquenlá hil oito.ênro! E (nque.tà..in.ó.eâÉ. nolenta e
.rn.o cenlavo!) ÍrPô: M€^ôí Pr.ço Glob.l poÍ rtêh. REclMa Da EXacuçÃo Emp.ê[.d.
pol Prêç. Gtobal ooÍÀçÃo oRçÁMCNÍÁRh: uO: 120oo . aundo Muni.ip.i de ldu@çáo
a;r.à A4ão l05a consÍuçáo. Rdmà . ou Aópliâção dê Unidad6 do fuNotB '
funda@nlal a,19051.mo0 ' obrâi ê lníalaçôs - ro^r. d. Rêrue: 1542.mm
(i..níêrénciâs do FUNDEA - Coiplêôênriçáo dã l.lnião vÁÁT). PAR€CER

'UiíDICO:79/202,{. O Editâ|, ..conva.t. à dkposirão dor lnterúedo!, ho ênder€ço eléÍôni.o
hrtos://Úw umb,ubã.r sw.brl,tcridtô.@e, ií,ormaçô€r complêm.nt.ies o! dúvidas,
oode.ão re.em rnadlt E !àlâ da Comr3râo permà^ent. dê Li.iração d. Plefênuri
M!.ic'pal de umbàúhà, tno à Pírçô Gil Soa,êr, 272 ' @nso, d. sêÉurd. r.na à sêna-
teír, anr d'àç de €xpedi€nte, no hoÍáno dà§ 08:00 h àr 12:0Ô h, pelo têleÍone: 179) l54e
2ri'9, ou àtr.veÍ do e mail h.trâco@unbaub3.re gd.br

umàrj63/sÉ 13 de *tenb,o de 2024
R tMUr{OO f,OSIVÁLOO ROSII{OO SA|ITOS

&ênrr d{ (ônt,ôtaçào

Nr ÊlblkeÉo do âvi$ dé liclâtào, Íêfe.pnre ão PreAao ElelÍônico n"
001/2024 - StCRtTAÂtÂ MUNTCTPAL 0Ê EoUC çÃO Dt ChApADÂ Or

^R€rA.rO,cônlorm€ @idên.iái€ há raalnâ 259. dá Édiçãô nr 176, do oiário Ollclal da uhião

{DoU), do di. 1r/09/2024
Ond.'s.'tê: 0à1.: 23lo9l2024
L.i. !e: Datà: 25/09/202rl
RâtiícáÉo: Râtiíi.an-sê âs d.frais inrôÍúàçóes .Õnridãs dâ públi.â!ão

orisinàrià do àviso.€.liz.dô ôâ dâtà..1ôa euprachad., peímanêcrndo rnalte.idos o(
h&ánoe dê .bêrturá dê propost.! ê d. dkpolã dê pr<ot

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

FUNDo MUNrcrPÂL DE sÂúDE

avrso DE LtclÍaçÃo
piEclo ttEÍiô tco Í{t B/2otalFMsao/Ío

o rullm MU rcrtÀL DE §ÂÚoÉ oÉ co{lNÁs/Ío, .tÍàvét da sê(.€tàÍiã adjunra
dê ücitação, nosrerh6 d. t.r f.deral Nr 14133/2021e do OErêro Mlnríp.lNc07 d€ ll
de lãíàiro dê 2024, reàlirârã nô dla 0, dê outúbro de 2024 à3 0900 {nove noras) horiiío
d. Brasili., .tr.vés do sit.: htlps://ww,8ôv.bÍ/compÍarpt bí a abertlrd do presão

alekônko ÍrO()3/2o24/fM5CO/rO, .ujo objêto é o ResitrÍô de Preço p.r. t]rêrtãçaô dr
sruiçor d. conl{êo d. ..ti8os d€ m.h.nà perso..l'z.d.s ê .onlecçào en s€íal.
.oíío,m Edir.l ê êB *ú anêxo,'li!o: Mlnôr Pr.ço Por lr.m . Modo de nÉplrà Ábeno
UA56: 928103. o êdiràl e sêus ánêros €íaêo no 5ile oíc'al do muni.pr
hüp3://colin.i,to.sov.br^dil.ir ou no PNCP (https://wwwBov brlpncp/) oú àt6vé! do r
mail -licha..o@corinas.to,8@.br ' Fon.: (61) 99961{al1

Colims do To.annsno. 17 d. *rêfrbrc dê 202..
M^LVINA 0Â CÂUz ÀlÂsalM€XÍO
t«Íêtá,ia Àdiunla de riciráçào

PREFEIÍURA MUNICIPAL DÊ OOIS IRMÃOS DO ÍOCANTINS

aúso ot uor çlo
colllcoinlxcu n, a/to2a

O Mlni.ipio dê Dois knãc do Ína.ri.r Eitado doTMntins, DoÍ ntêÍmêdio d.
cmilrJo.L contÉr.dq toh. publ6 paÍà.onhcofr.nro d .r.rê(adô! qu. íàrà rFàh7r
li.'bç.L, E hodàlÉãd? COIICORRqÀ(I,À N, @4/2024 nr ío, ma PÊl5r I\(,At. I'po ret, p' éi
global, ob,e!M.& . (OmRÁÍÁf.Ào Dr fMPntsA PÂiÁ trtcuçao 0r oBRÀ coMUY Dr
cONsIxlJCÁO DÉ C^5^S POPUI-ÂR.5 xO MUNIOPTo 0t ools riMÂos 0o Ío(aNrrlls Io DÍ
ÂcoRoo coM PioEÍos, ESPEctftcaco€s Do ,ütMoirÂl DI«R'Ivo. oRçÁMtNro
cno oGiÁMÁ FÍsrco flNAt{cErno E TrRMo DL RLfÉRENC.A. oàra. ttltol;o)a Ha6.É
08:()0h. Na *d! d. Pr.t itur., stq de titirâçôê!.

À oRÉÁlullÂr,tE fiME TÉL

kênr. dé ContÍ.t Éo

tcP